Regj-V-nr.6791/2012

GJYKATA THEMELORE GJAKOVE - DEGA NE MALISHEVE /DIVIZKUNDERVAJTIES/, me

Gjyqtarin Nehat Qelaj dhe sekjuridike Nexhmije Dakaj né procedurén kundérvajtése kundér té

pandehurit Reshit Ahmet Krasniqi nga Malisheva, pér shkak té kundérvajties nga neni 7 pargrafi i ligjit
nr. 04/1-050 pér deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé té zyrtaréve ‘,té;_la,rté-"publik'"dfh’é !
deKlarimin, prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér t& gjithé personat zyrtaré, si dhe: né bazé t& nenit
73,195 dhe 199 t& Ligjit mbi Kundervajtjet (LMK) me dt.16.12.2013, mori kété: = il
AKTVENDIM P DI 5503 Sty
| v OB fn 3(.12-208
I pandehuri: Reshit Kryeziu nga i ati Ahmet i lindur me datén 19.10.1961:n& ‘fshatin Savrov
K Suharekés ndérsa tani me banim né rrugén ,,Hamdi Berisha” lagjeja e Mirdites n& Malishevé, i martuar
i ati i dy (2) fémijéve, zyrtar Kryesor Financiar né Komunén e Malishevéska t& kryer fakultetin

Ekonomik-master, gjendjés sé mesme ekonomike,shqiptar, shtetas i R.Kosovés,

ESHTE PER GIEGJES:

Sepse né afatin prej 01 deri 31 Mars 2012 si zyrtar Kryesor Financiar né Komunén e Malishevés nuk e
deklaron pasurin e tij me ¢’rast nuk e pérmbush obligimin ligjor & parahihet me nenin 5 dhe 6 parg.1.1 t&é
ligjit nr. 04/1-050 pér deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé t€ zyrtaréve t& larté publik dhe
deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér té gjithé personat zyrtaré.

-me kété veprim ka kryer kundérvajtjen nga neni nga neni 7 t& ligjit nr. 04/1-050 pér deklarimin,
prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé t& zyrtaréve té larté publik dhe deklarimin, prejardhjen dhe
kontrollin e dhuratave pér té gjithé personat zyrtaré.

- prandaj né bazg t& kétyre dispozitave dhe n¢ kuptim t& nenit 17 paragrafi 1.2 t& t& njétit ligj si dhe konform nenit
9 t¢ Ligjit mbi Kundervajtjet i njéjti :

DENOHET
Me gjobé né shumén prej katérgindepesdhjet euro (450 €)

Obligohet i pandehuri qé gjobén e shqgiptuar t& paguan né afat prej 15 dite, nga dita e plotfugishmérisé sé
kétij aktvendimi né xhirollogari t& Késhillit Gjyqésore No.1000 4300 7000 0518, né t& kundértén e njéjta do
t& zévendésohet me burgim né kohézgjatje prej tridhjetegjashté (36) ditésh duke llogaritur 15 euro pér njé
dité burg, po ashtu i pandehuri obligohet qé né afat t& lartcekur té paguaj 10 € né emér t& paushallit
gjyqésor, nén kércénim t& ekzekutimit t& dhunshém.

Me nga njé ekzemplar té kétij aktvendimi t& njoftohet parashtruesi i kérkesés dhe 1 pandehuri.
ARSYETIM

Agjensioni Kundér Korrupsionit parashtroi kérkesén nr.01-4278/2012 té datés 26.11.2012 pér fillimin e
procedurés kundérvajtése kundér t¢ pandehurit Reshit Ahmet Krasniqi nga Malisheva, pér shkak té
kundérvajtjes nga neni 7 pargrafi i ligjit nr. 04/1-050 pér deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé
té zyrtaréve t& larté publik dhe deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér té gjithé personat
zyritaré.

Pér shqyrtimin e késaj “qéshtje gjyqtari i qéshtjés caktoi senac dhe ftoi t& pandehurin q€ me datén
23.04.2013 t& paraqitet né gjykaté qé& té deklarohet né mbrojtien e tij pér kundérvajtjen me té cilén
ngarkohet.

Né gjykaté sipas ftesés sé késaj gjykate éshté paragité I pandehuri dhe né seancés e datés 23.04.2013 pasi
qé i'u komunikua kérkesa pér hapjen e procedurés kundérvajtése ndaj tij dhe kundérvajtjén me té cilén ai
ngarkohet i njéjti pér kété géshtje deklaroi se:



(,:g,g\'L(}/J%)GC/)%‘

éshté e vértet se pér vitin 2012 nuk e kam béré deklarimin e pasuri tek agjensioni kundér korrupsion mirp
un personalisht as nga agjensioni e as nga zyrtari Komunal nuk kam gen i njoftuar gen i njoftuar qge ta bej
deklarimin e pasuris. Sikur te kisha informacion do ta deklaroja pasurin pa hezitim dhe nuk do ti iki ketij
obligimi ligjor.Dua te theksoj se ne nji far menyre Agjensioni Kundér Korrupsion ka informacion per
pasurin time sepse bashkéshortja ime Hasime Krasniqi deputete e parlamentit te Kosoves per vitin 2012
ne ket Agjension e ka ber deklarimin e pasuris pjes e se cilés jam edhe une.Njeherit ju informoj pasi jam
njoftuar per obligimin ligjor per deklarimin e pasuris per vitin 2013 e kam bere deklarimin e pasuris andaj
kosideroj se kjo déshmon se un i pergjigjem qdo obligimit ligjor.

Lidhur me kété ¢éshtje me daté 28.10.2013 si déshmitar éshté ndégjuar Muharrem Morina piké
kontaktuesé né mes té KK Malishevés dhe Agjensioni Kundér Korrupsionit I cili lidhur me kété ¢éshtje
deklaroi se sa i pérket deklarimit te pasuris té antarit te zyrtarit kryesor Financiar te KK-Malishevés
konkretisht pér Reshit Krasnigi me plot pergjegjési e them se té njejtin né muajin shkurt 2012 e kam
njoftuar gojarisht ne zyren e tij qé té b&jé deklarimin e pasuris sipa ligjit me nr.04/.L-050.

Gjyqtari i ¢éshtjés pas dégjoi té pandehurin dhe pas shiqimit té 1éndés né térsi e pa té arsyeshme té
ndégjoj Muharrem Morina piké kontaktuesé¢ né mes t€¢ KK Malishevés dhe Agjensioni Kundér
Korrupsionit pasi qé né shkresat e 1éndés vérhet se i njéti ka vepruar sipas kérkesé sé Agjensionit té cekur
mé lart duke e njoftuar me shkrim agjensionin pér listen e zyrtaréve té lart publik qé kérkohet sipas ligjit
04/1L-50 pér deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé té zyrtaréve té larté publik dhe deklarimin,
prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér té gjithé personat zyrtaré e qé né kété list éshté edhe i
pandehuri né fjalé.

Njékohésisht gjyqtari vlersoi deklaratén e té pandehurit,pretendimin e tij se nuk ka gen i njoftuar as nga
agjensioni e as nga zyrtari Komunal, megjithékét pjesérisht i fali besimin pretendimit té tij se nuk ka gen i
njoftuar , njeherit gjyqtari vleséroi deklaratén e Muharrem Morina piké kontaktuesé né mes t& KK
Malishevés dhe Agjensioni Kundér Korrupsionit dhe e mori si bindése déshmin e tij ku thekson se; me
—plot pérgjegjési e them se t& njéjtin nd muajin shkurt 2012 e kam njoftuar gojarisht ne zyren e tij & té bgjé
deklarimin e pasuris sipa ligjit me nr.04/.L-050.

Pas kétij konstatimi gjyqtari i administroi provat né térsi dhe analizoi edhe shkresat tjera t€ léndés dhe
duke u bazuar edhe né kérkesén e Agjensioni Kundér Korrupsionit konstatoi dhe gjeti se né veprimet e té
pandehurit ekzistojné elementet e kundérvajtjes nga dispozitat e shénuara mé larté andaj duke marré pér
baze nenin 7 t& LMK-sé dhe mé pas duke u thirrur edhe né nenin 9 t&¢ LMK-sé i shqiptoi dénimin si né
dispozitiv té aktvendimit me bindje se edhe me kété do té arrihet qéllimi i dénimit, dhe se do té ndikoj
pozitivisht tek I pandehuri gé né t& ardhmen té mos kryej kundervajtje té tillé apo té ngjajshme.

Me rastin e caktimit t&€ dénimit, gjykata pati parasysh té gjitha rrethanat né bazé té nen.7 t&¢ LMK-sé ,ku si
rrethan réndues vlersoi peshén dhe rrethanat né é cilat éshté kryer kundérvajtja, ndérsa si rrethan
lehtsues mori sjelljen korrekte té pandehurit né gjykaté, ka pranuar se nuk e ka deklaruar pasurin,né
njéfar ményre pasuria e tij éshté paraqitur tek agjensioni pér mes bashkéshortés sé tij qé ésht deputet e
parlamentit té Kosovés, deklariminin per vitin 2013 e ka bere qé si déshmi ka deponuar vértetimin e
léshuar nga agjensionikushtet ekonomike té tij, prandaj duke pas pér bazé kéto rrethana iu shqgiptua
dénimi i theksuar mé larté.

Vendimi mbi shpenzimet gjygésore, €shté marré né bazé té nenit 109 par.2 t&é LMK-sé.
Me sa u tha mé larté, u vendos siné dispozitiv t€ kétij aktvendimi.
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Sek juridik = Gjyqtari

] Daka] 7/ Nehat Qelaj
UDHEZIME JURIDIKE: kundér kétij aktvendimi kané t& dre;t' nké(%e*l' rané ehun dhe parashtruesi I
kérkesés, Gjykatés s& Apelit /Divizionit pér Kundérvajtje, né Prishtindnéa

wafatin prej 8 ditesh, pas marrjés
sé té njejtit. Ankesa dorézohet pérmes késaj Gjykate.




